АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2021                                                                                  № 109
О внесении изменений в постановление

администрации города Оби

Новосибирской области от 04.06.2018 г. № 518

В соответствии с пунктом 3.1. статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 04.06.2018 года № 518 следующие изменения:

1.1. Перечень категорий граждан, имеющих право на первоочередное и внеочередное зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования и подтверждающих документов, дополнить подпунктом 27 (приложение).
2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления образования.
Глава города Оби

Новосибирской области                                                         П.В. Буковинин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Оби Новосибирской области
                                                                                                    от 08.02.2021 № 109
Приложение № 1

к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
по приему заявлений, постановке на учет

и направлению для зачисления детей в

образовательные организации, реализующие

образовательную программу

дошкольного образования

Перечень категорий граждан, имеющих право на первоочередное и внеочередное зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования и подтверждающих документов

	№

п/п
	Наименование категории
	Правовое основание
	Подтверждающие документы

	Преимущественное право на зачисление в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, имеют следующие категории:

	27.
	Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети, в которых обучаются их братья и (или) сестры.
	пункт 3.1. статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	-

___________________________________